Nº 208, sexta-feira, 25 de outubro de 2013190 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032013102500190

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO Nº 109/2013

Comunicamos que o edital da licitação supra citada, pu-
blicada no D.O.U de 17/10/2013 foi alterado. Objeto: Pregão Ele-
trônico - Prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva,
com fornecimento de peças, em veículos da marca RENAULT. Total
de Itens Licitados: 00002 Novo Edital: 25/10/2013 das 08h00 às
12h00 e d14h00 às 17h59 . Endereço: Safs Qd 8, Lt 1, Bl A, Sala 333
Asa Sul - BRASILIA - DF. Entrega das Propostas: a partir de
25/10/2013 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 07/11/2013, às 14h30 no site www.comprasnet.gov.br.

JUMARA CRISTINA CERQUEIRA BORGES
Pregoeira

(SIDEC - 24/10/2013) 080001-00001-2013NE000102

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 108/2013 - UASG 080001

Nº Processo: TST-503585/2013-8 . Objeto: Pregão Eletrônico - Re-
gistro de preços para futuras aquisições de material de limpeza. Total
de Itens Licitados: 00011 . Edital: 25/10/2013 de 08h00 às 12h00 e de
14h às 17h59 . Endereço: Safs Qd 8, Lt 1, Bl A, Sala 332 Asa Sul -
BRASILIA - DF . Entrega das Propostas: a partir de 25/10/2013 às

08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
12/11/2013 às 13h30 site www.comprasnet.gov.br. Informações Ge-
rais: O edital poderá ser retirado gratuitamente no portal www.com-
prasnet.gov.br, ou na CLCON/TST ao custo de R$0,15 p/ página.
Pedidos de esclarecimento e impugnações deverão ser encaminhados
exclusivamente por meio eletrônico para o endereço cpl@tst.jus.br.

MARCOS FRANCA SOARES
Coordenador de Licitações e Contratos

(SIDEC - 24/10/2013) 080001-00001-2013NE000102

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO Nº 95/2013

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada,
processo Nº TST-503591/2013-8, publicada no D.O.U de 11/10/2013
. Objeto: Pregão Eletrônico - Prestação de serviços de lavanderia
hospitalar no decorrer do exercício de 2014. Novo Edital: 25/10/2013
das 08h00 às 12h00 e d14h00 às 17h59 . Endereço: Safs Qd 8, Lt 1,
Bl A, Sala 332 Asa Sul - BRASILIA - DF Entrega das Propostas: a
partir de 25/10/2013 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Aber-
tura das Propostas: 11/11/2013, às 13h30 no site www.compras-
n e t . g o v. b r.

JUMARA CRISTINA CERQUEIRA BORGES
Pregoeira

(SIDEC - 24/10/2013) 080001-00001-2013NE000102

S E C R E TA R I A

EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST nº. 502.274/2012-0. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: LEADCOMM Comércio, Im-
portação e Exportação Ltda.. OBJETO: aquisição de solução sis-
têmica de gerenciamento eletrônico do ciclo de vida e conformidade
da segurança da informação. MODALIDADE: Pregão Eletrônico -
PE. CONTRATO: PE-077/2012-B. FUNDAMENTO: Lei nº.8.666/93.
VALOR: total R$ 284.652,00. VIGÊNCIA: 12 meses a partir da data
de recebimento definitivo de instalação das licenças de uso, podendo
ser prorrogado por iguais e sucessivos períodos até o limite de 48
meses. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho
02.061.0571.4256.0001, elementos de despesa 3.3.90.39 e 4.4.90.39,
notas de empenho 2013NE001959 e 2013NE001960, de 08/10/2013.
ASSINATURA: 18/10/2013. Pelo Contratante: Gustavo Caribé de
Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal. Pela Contratada:
CESAR DE AFONSECA E SILVA NETO, Sócio Proprietário.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Modalidade: inexigibilidade de licitação. Objeto: contratação dos Se-
nhores Marcio Tulio Viana, Agostinho Ramalho Marques Neto e
Carlos Ayres Britto visando à prestação de serviços de instrutoria,
durante o exercício de 2013, à Escola Nacional de Formação e Aper-
feiçoamento de Magistrados da Justiça do Trabalho - ENAMAT. Fun-
damento Legal: art. 25, inciso II da Lei nº 8.666/93. Declarada pelo
Senhor GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO, Diretor-Geral da Se-
cretaria do Tribunal Superior do Trabalho, e ratificada, com fun-
damento no art. 26 da Lei nº 8.666/93, pelo Ministro JOÃO ORESTE
DALAZEN, Diretor da ENAMAT.